
 

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela lei municipal 01/2017

Edição Nº30, Vitorino Freire - MA, 07 de Março de 2018

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Executivo

Gabinete da Prefeita

Portarias

PORTARIA Nº 001 /2018 EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL.

PORTARIA Nº 001 /2018
 

EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no  uso de suas atribuições
legais e de acordo  com o Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Exonerar o servidor EDMAR ARAUJO DE MESQUITA JUNIOR do cargo
comissionado de Auxiliar do Departamento de Contabilidade , nomeado pela Portaria Nº 06/201
7 de 24 de Janeiro de 2017 .
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE, 01  DE MARÇO  DE 2018.
 

Luanna  Martins Bringel  Rezende
Prefeita Municipal
 

Josué Lima de Alencar
Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017

PORTARIA Nº 003 /2018

PORTARIA Nº 003/2018 01  DE MARÇO  DE 2018 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire – MA em seu Art. 55, XXXV.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Nomear EDMAR ARAUJO DE MESQUITA JUNIOR CPF nº 015.791.083-00 para o
cargo comissionado de CHEFIA DE CONTROLADORIA – GERAL , do município de Vitorino
Freire .

                               1 / 3



 
Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 30 07/03/2018

                                             

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga das todas as
disposições em contrário.
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 

Luanna  Martins Bringel  Rezende
Prefeita Municipal
 

Publicada na Secretaria Municipal de Administração em 01  de  Março  de 2018.
 

Josué Lima de Alencar
Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017
 

Edmar Araújo de Mesquita Junior
Chefia de Controlado ria-Geral do Município 

 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 12:43:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-14T12:43:56-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




